



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA  
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN  
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020  
PARA LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

En la Ciudad de Colima, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las **10:00 (diez)** horas del día **9 (nueve)** de **Junio** de **2020** en la Sala de Juntas de la Subdirección de Adquisiciones y Servicios Generales ubicada en: Calle Carlos Salazar Preciado # 249, en la Colonia Burócratas-Municipales, en la Estancia, Colima; se reunieron los servidores públicos y el licitante, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones, motivo de esta licitación; de conformidad con el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del estado de Colima, en adelante, (la Ley), y lo previsto en el numeral 2.4 de la convocatoria a la licitación.

El acto fue presidido por la **C.P. Rosalba Núñez Rosas**, Subdirectora de Adquisiciones y Servicios Generales y Titular del Área Contratante, quien dio la bienvenida a todos los asistentes y se procedió a la recepción de las propuestas en sobre cerrado.

Acto continuo, se procedió a dar apertura a los sobres cerrados que dice contener, los requisitos necesarios para poder participar, así como, las ofertas técnicas y económicas entregadas en tiempo y forma, y según lo establecido en las bases de la licitación, con el objeto de verificar **cuantitativamente** su contenido, sin entrar a su análisis detallado, haciéndose constar la documentación presentada.

**DOCUMENTOS LEGALES**

REQUISITOS	PROVEEDOR	PROVEEDOR
	OFITEC TECNOLOGIA S.A. DE C.V.	UFA SOLUCIONES S.A. DE C.V.
3.2 PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA DEL COMPROBANTE DE PAGO DE LAS BASES. El licitante deberá presentar en original y copia el comprobante de pago sellado por el Banco o el recibo emitido por la Caja de los Servicios de Salud en original y copia. En caso de que el licitante no presente los comprobantes de pago respectivos no se admitirá su participación.	P	P
3.3 FORMA EN QUE SE ACREDITA LA EXISTENCIA Y PERSONALIDAD JURÍDICA DEL LICITANTE. (ANEXO 3) El licitante acreditará su existencia y personalidad jurídica en el acto de presentación de propuestas técnicas y económicas, adjuntando la siguiente documentación:	P	P
Constancia de Situación Fiscal expedida por el SAT, con una antigüedad no mayor a 15 días.	P	P
3.3.Original o copia certificada y copia simple para cotejo del Acta Constitutiva y sus últimas modificaciones ante Fedatario Público y previamente inscritas en el Registro Público de la Propiedad y de Comercio. SEÑALANDO CON TINTA FLUORESCENTE SOBRE LA COPIA EL PUNTO ESPECÍFICO DONDE SE SEÑALA EL OBJETO DE LA SOCIEDAD Y EN SU CASO CUANDO CONTENGA EL PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL	P	NP
En su caso original o copia certificada y copia simple para su cotejo, mediante el cual se otorgue al representante, poder general para actos de administración o poder especial para suscribir pedidos, contratos, o convenios o bien para realizar todos los trámites derivados de procedimientos de licitación o adjudicación con los Servicios de Salud del Estado de Colima. SEÑALANDO CON TINTA FLUORESCENTE SOBRE LA COPIA EL	P	NP



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA  
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN  
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020  
PARA LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

PUNTO ESPECÍFICO DONDE SE MENCIONA DICHO PODER.		
Original o copia certificada y copia simple para su cotejo de Identificación Oficial vigente, con fotografía. (Pasaporte y/o Credencial de Elector) del Apoderado.	P	NP
Copia del comprobante de domicilio fiscal con antigüedad no mayor a 3 meses, el cual deberá ser recibo de agua, luz o teléfono fijo.	P	P
<p align="center"><b>3.4.CARTA DE ACEPTACIÓN DE BASES. (ANEXO 4)</b></p> Carta en papel membretado de la licitante firmada por el representante o apoderado legal, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, de aceptación de las bases de la licitación.	P	P
<p align="center"><b>3.5 CARTA DE DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD (ANEXO 5)</b></p> Declaración de integridad, mediante carta en papel membretado del oferente, firmado BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, por el representante o apoderado legal, en la que manifiesta que por sí mismo o a través de interpósita persona, se abstendrá de adoptar conductas para que los Servidores Públicos de la dependencia, entidad o unidad administrativa induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento u otros aspectos que otorguen condiciones ventajosas con relación a los demás participantes.	P	P
<p align="center"><b>3.6 CARTA DEL ARTÍCULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE COLIMA. (ANEXO 6).</b></p> Carta en papel membretado de la licitante firmada por el representante o apoderado legal, en la que declare BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que el licitante no se encuentra en ninguno de los supuestos del ARTÍCULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE COLIMA.	P	P
<p align="center"><b>3.7 CARTA DE GARANTÍA DE LOS BIENES. (ANEXO 7)</b></p> Carta en papel membretado firmada por el Licitante o Apoderado Legal (Persona Moral) o por el Licitante o su Representante (Persona Física), en la que firme BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que se compromete a garantizar los BIENES, objeto de esta licitación, por un periodo de 12 meses, los cuales deberán ser nuevos y de marca registrada	P	P
<p align="center"><b>3.8 DOCUMENTO EMITIDO POR EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA (SAT), DENOMINADO "OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES" EN OPINIÓN POSITIVA).</b></p> El licitante deberá presentar el documento que emite el Sistema de Administración Tributaria (SAT), denominado OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, en opinión positiva. Con vigencia de 30 días naturales a partir de su emisión, El no presentarlo en opinión positiva será motivo para desechar su propuesta.	P	P
<p align="center"><b>3.9 DOCUMENTO EMITIDO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS (SPYF) DE NO ADEUDOS FISCALES ARTÍCULO 37 BIS DEL CÓDIGO FISCAL DEL ESTADO DE COLIMA. (CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES)</b></p> El licitante deberá presentar el documento de Opinión de Cumplimiento obligaciones fiscales del Estado de Colima en OPINIÓN POSITIVA donde se manifieste que el concursante no cuenta con adeudos fiscales en el Estado, de conformidad al art. 37 Bis del Código Fiscal del Estado de Colima, emitida por la Dirección de Recaudación, dependiente de la Dirección General de Ingresos de la Secretaría de Planeación y Finanzas, (el trámite es sin costo en la página de internet	P	P



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA  
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN  
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020**

**PARA LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

<p><a href="http://www.dgicolima.col.gob.mx/ConstanciaDeOpinion/Constancia">http://www.dgicolima.col.gob.mx/ConstanciaDeOpinion/Constancia</a>) la opción tiene una vigencia de 30 días naturales a partir de su emisión. Para el ingreso a la página requiere la e.firma</p>		
<p><b>3.10 CERTIFICADO DE EMPRESA COLIMENSE. (OPCIONAL)</b> En la adjudicación de contratos se ponderará a las personas físicas o morales que cuenten con el Certificado de Empresa Colimense, en los términos de la ley estatal en materia de fomento económico. Los cuales nunca podrán ser superiores al cinco por ciento. La aplicación del derecho de preferencia estará condicionada a que no se exceda de la disponibilidad presupuestal correspondiente, de conformidad con el artículo 40 numeral 9.</p>	P	N/A
<p><b>3.11 ACREDITACIÓN DE SOLVENCIA ECONÓMICA</b> Presentar Original y copia simple para su cotejo de la última declaración anual correspondiente al ejercicio próximo anterior con sus anexos y acuse de recibido.</p>	P	P
<p><b>3.12 LICENCIA DE GIRO EXPEDIDA POR LA AUTORIDAD COMPETENTE.</b> Copia simple de la Licencia de Giro o aviso de funcionamiento vigente a 2020 a nombre del licitante expedida por autoridad competente, la cual deberá corresponder al domicilio del local en el cual funciona u opera la empresa.</p>	P	P
<p><b>3.13 INFRAESTRUCTURA, CAPACIDAD TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y ECONÓMICA. (ANEXO 8)</b> Escrito original, en papel membretado del licitante, firmada por el representante o apoderado legal, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que cuenta con la infraestructura y la capacidad técnica, administrativa y económica para proporcionar el servicio objeto de la presente licitación en tiempo y forma.</p>	P	P
<p><b>3.14 SUBCONTRATACIONES. (ANEXO 9)</b> Presentar escrito, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, mediante el cual el licitante justifique que tiene contemplado o no subcontratar, en la que fundamente la posibilidad o imposibilidad de solventar una propuesta sin realizar una subcontratación.</p>	P	P
<p><b>3.15 ESCRITO QUE FACULTE AL LICITANTE A INTERVENIR EN LA LICITACIÓN. (ANEXO 10)</b> Escrito en el que su firmante manifieste, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por la persona que representa.</p>	P	P
<p><b>3.16 ESCRITO PARA PRESENTAR PROPUESTAS INDEPENDIENTES. (ANEXO 11)</b> Carta en papel membretado del licitante firmada por el representante o apoderado legal, en la que declare, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que su propuesta será o no de manera independiente, sin consultar, comunicar o acordar con ningún otro participante. Además, deberán manifestar que conocen las infracciones y sanciones aplicables en caso de cometer alguna práctica prohibida por la Ley Federal de Competencia</p>	P	P
<p><b>3.17 ESCRITO PARA PROPUESTAS CONJUNTAS (ANEXO 12)</b> Carta en papel membretado del licitante firmada por el representante o apoderado legal, en la que declare BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD la posibilidad o imposibilidad de presentar propuestas de manera individual.</p>	N/A	N/A
<p><b>3.18 CARTA COMPROMISO (ANEXO 13)</b> El licitante deberá presentar ésta carta en papel membretado BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD firmada por el representante o apoderado legal, en la que se compromete a garantizar los servicios contra defectos de calidad y de fabricación por un período de UN AÑO a partir de la entrega del bien o servicio.</p>	P	P
<p><b>3.19 TRANSPARENCIA Y DATOS PERSONALES (ANEXO 14)</b> Los licitantes deberán presentar carta en papel membretado BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD firmada por el representante o apoderado legal, en la que manifieste su conformidad en el tratamiento público de los datos personales y/o de su representada que Los Servicios de Salud del Estado de Colima como sujeto obligado y cumpliendo las</p>	P	P

*[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]*



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA  
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN  
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020  
PARA LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

leyes, reglamentos y disposiciones legales realice de todos los actos de la presente Licitación, así como de los actos jurídicos que de ella se deriven.		
3.20 Formato de Aclaración de dudas (ANEXO 15)	P	P
3.21 Modelo de Contrato (ANEXO 16)	P	P
3.22 PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA. Sobre cerrado con propuesta técnica y económica conforme a lo establecido en el punto 4.1 de estas bases, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD. El cumplimiento de estos requisitos es indispensable, por lo que su omisión será motivo para desechar las propuestas presentadas	P	P

Se hace mención de que el proveedor UFA SOLUCIONES S.A. DE C.V. no presenta propuesta técnica y económica en digital así como tampoco muestras físicas.

Después de registrar la recepción de la documentación presentada por el licitante, esta Acta cumple con lo dispuesto en el artículo 36, numeral 3, fracción I de la Ley.

Acto seguido, y con fundamento en el artículo 36, numeral 3, fracción I de la Ley, se dio lectura a las ofertas del licitante, cuyo monto se consigna a continuación:

**OFITEC TECNOLOGÍA S.A. DE C.V.**

PAR-TIDA	DESCRIPCION	MARCA	UNIDAD	CONSUMO MÍNIMO MENSUAL	CONSUMO MÁXIMO MENSUAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO MENSUAL	IMPORTE MÁXIMO MENSUAL
1	BIBLIORATO DE CARTÓN TAMAÑO CARTA	ACCO	PIEZA	19	47	\$ 50.15	\$ 952.85	\$ 2,357.05
2	MARCADOR ACUACOLOR (ROJO)	BEROL	PIEZA	16	40	\$ 16.37	\$ 261.92	\$ 654.80
3	MARCADOR ACUACOLOR (ROSA)	BEROL	PIEZA	13	33	\$ 16.37	\$ 212.81	\$ 540.21
4	MARCADOR ACUACOLOR (VERDE)	BEROL	PIEZA	15	37	\$ 16.37	\$ 245.55	\$ 605.69
5	MARCADOR DE ACEITE PERMANENTE PUNTA CINCEL COLOR AZUL	BEROL	PIEZA	23	58	\$ 10.77	\$ 247.71	\$ 624.66



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA  
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN  
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020

PARA LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

6	MARCADOR DE ACEITE PERMANENTE PUNTA CINCEL COLOR NEGRO	BEROL	PIEZA	31	77	\$ 10.77	\$ 333.87	\$ 829.29
7	MARCADOR DE ACEITE PERMANENTE PUNTA CINCEL COLOR ROJO	BEROL	PIEZA	20	50	\$ 10.77	\$ 215.40	\$ 538.50
8	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO AZUL	NEXTEP	PIEZA	25	62	\$ 8.31	\$ 207.75	\$ 515.22
9	BIBLIORATO DE CARTÓN TAMAÑO OFICIO	ACCO	PIEZA	14	34	\$ 57.71	\$ 807.94	\$ 1,962.14
10	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO NEGRO	NEXTEP	PIEZA	29	73	\$ 8.31	\$ 240.99	\$ 606.63
11	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO ROJO	NEXTEP	PIEZA	18	44	\$ 8.31	\$ 149.58	\$ 365.64
12	MEMORIA USB. 16 GB.	ADATA	PIEZA	10	24	\$ 152.88	\$ 1,528.80	\$ 3,669.12
13	MEMORIA USB. 32 GB.	ADATA	PIEZA	12	30	\$ 172.12	\$ 2,065.44	\$ 5,163.60
14	MEMORIA USB. 8 GB.	ADATA	PIEZA	5	12	\$ 151.56	\$ 757.80	\$ 1,818.72
15	NOTAS AUTOADHERIBLES COLOR NEON DE 2" X 2" CON 400 HOJAS (VARIOS COLORES)	JANEL	CUBO	12	31	\$ 24.31	\$ 291.72	\$ 753.61
16	NOTAS AUTOADHERIBLES COLOR NEON DE 2" X 3" EN BLOCK C/100 HOJAS	JANEL	CUBO	7	18	\$ 11.60	\$ 81.20	\$ 208.80
17	NOTAS AUTOADHERIBLES COLOR NEON DE 3" X 3" CON CINCO COLORES	JANEL	CUBO	17	43	\$ 53.90	\$ 916.30	\$ 2,317.70



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA  
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN  
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020  
PARA LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

18	NOTAS AUTOADHERIBLES TIPO BANDERA DE APROX. 1.5 X 5 CM DE PAQUETE CON 250 SEÑALES 5 COLORES DIFERENTES	MAE	PAQUETE CON 5 BLOCKS	5	13	\$ 72.17	\$ 360.85	\$ 938.21
19	PABILO ( BOLA )	GRANEL	PIEZA	4	10	\$ 25.00	\$ 100.00	\$ 250.00
20	PAPEL BOND BLANCO DE 75 GRS. /m2TAMAÑO CARTA	ECOBOND	PAQUETE CON 500	449	1122	\$ 95.19	\$ 42,740.31	\$106,803.18
21	PAPEL BOND BLANCO DE 75 GRS. TAMAÑO OFICIO	ECOBOND	PAQUETE CON 500	134	336	\$ 143.27	\$ 19,198.18	\$ 48,138.72
22	PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA COLOR NEGRO	PELIKAN	PAQUETE C/100	20	51	\$ 91.19	\$ 1,823.80	\$ 4,650.69
23	PAPEL CASCARON GRANDE	SAJOR	PIEZA	7	18	\$ 36.35	\$ 254.45	\$ 654.30
24	PAPEL CONTAC C/20 MTS. 0.45 X 20	BARRILITO	ROLLO	8	20	\$ 161.35	\$ 1,290.80	\$ 3,227.00
25	PAPEL OPALINA BLANCO TAMAÑO CARTA	FACIA	PAQUETE C/100	12	30	\$ 77.37	\$ 928.44	\$ 2,321.10
26	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS PARA 10 A 15 HOJAS	NEXTEP	PIEZA	13	33	\$ 136.00	\$ 1,768.00	\$ 4,488.00
27	PERFORADORA DE TRES ORIFICIOS PARA 10 A 15 HOJAS	ACCO	PIEZA	45	112	\$ 128.35	\$ 5,775.75	\$ 14,375.20
28	PERFORADORA DE UN ORIFICIO	ACCO	PIEZA	3	7	\$ 25.73	\$ 77.19	\$ 180.11
29	PLUMON PARA PINTARRON COLOR AZUL	NEXTEP	PIEZA	15	38	\$ 16.15	\$ 242.25	\$ 613.70
30	PLUMON PARA PINTARRON COLOR NEGRO	NEXTEP	PIEZA	10	25	\$ 16.15	\$ 161.50	\$ 403.75
31	PLUMON PARA PINTARRON COLOR ROJO	NEXTEP	PIEZA	12	31	\$ 16.15	\$ 193.80	\$ 500.65
32	PLUMON PARA	NEXTEP	PIEZA	12	31	\$	\$	\$

6



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA  
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN  
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020

PARA LA ADQUISICION DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

	PINTARRON COLOR VERDE					16.15	193.80	500.65
33	PROTECTOR DE HOJA T/CARTA	MAE	CAJA C/100	12	29	\$ 121.50	\$ 1,458.00	\$ 3,523.50
34	PROTECTOR DE HOJA T/OFICIO	BARRILITO	CAJA C/100	6	16	\$ 112.54	\$ 675.24	\$ 1,800.64
35	PUNTILLAS PARA LAPICERA .5, CAJA CON 10 PAQUETES CON 12 PIEZAS CADA UNO	BEROL	PAQUETE CON 10	7	17	\$ 88.46	\$ 619.22	\$ 1,503.82
36	REGLA DE PLASTICO DE 30 CMS	BACO	PIEZA	23	58	\$ 6.54	\$ 150.42	\$ 379.32
37	REGLA METALICA DE 30 CMS	PILOT	PIEZA	20	49	\$ 22.06	\$ 441.20	\$ 1,080.94
38	PEGAMENTO BLANCO FRASCO DE 250 GRS.	KORES	PIEZA	14	34	\$ 30.38	\$ 425.32	\$ 1,032.92
39	SACAPUNTAS METALICO	MAE	PIEZA	15	37	\$ 4.42	\$ 66.30	\$ 163.54
40	SEPARADORES T/CARTA DE 10 POSICIONES	ACCO	PAQ.	12	30	\$ 26.50	\$ 318.00	\$ 795.00
41	SOBRE BLANCO T/CARTA	NASSA	PIEZA	26	66	\$ 1.25	\$ 32.50	\$ 82.50
42	SOBRE BOLSA 1/2 CARTA. TAMAÑO ESQUELA (MEDIDAS ½ CARTA 14 X 21.5 CM MEDIDAS ESQUELA 16.5 X 25 CM	NASSA	PIEZA	17	42	\$ 2.98	\$ 50.66	\$ 125.16
43	SOBRE BOLSA AMARILLO TAMAÑO RADIOGRAFIA (40 x 50 CM)	NASSA	PIEZA	72	180	\$ 16.63	\$ 1,197.36	\$ 2,993.40
45	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO PAPER MATE COLOR AZUL	BACO	CAJA CON 12	22	54	\$ 33.98	\$ 747.56	\$ 1,834.92
46	SOBRE BOLSA T/CARTA	NASSA	PIEZA	185	462	\$ 3.83	\$ 708.55	\$ 1,769.46
47	SOBRE BOLSA T/OFICIO	NASSA	PIEZA	195	488	\$ 5.29	\$ 1,031.55	\$ 2,581.52



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA  
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN  
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020  
PARA LA ADQUISICION DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

48	TABLA DE ACRILICO O PELLIZQUETA, MACOCEL, MDF Y/O PLÁSTICAS CARTA	NEXTEP	PIEZA	15	37	\$ 56.23	\$ 843.45	\$ 2,080.51
49	TABLA DE ACRILICO O PELLIZQUETA, MACOCEL, MDF Y/O PLÁSTICAS OFICIO	NEXTEP	PIEZA	10	25	\$ 61.46	\$ 614.60	\$ 1,536.50
50	TIJERA DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE PLÁSTICO GRANDE, DE 6 ½ PULGADAS	NEXTEP	PIEZA	20	49	\$ 39.23	\$ 784.60	\$ 1,922.27
51	TIJERA DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE PLÁSTICO MEDIANA, DE 5 ½ PULGADAS	NEXTEP	PIEZA	14	36	\$ 32.42	\$ 453.88	\$ 1,167.12
52	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO PAPER MATE COLOR NEGRO	BACO	CAJA CON 12	18	46	\$ 33.98	\$ 611.64	\$ 1,563.08
53	TINTA PARA SELLO TRODAT DE 28 ML COLOR AZUL (7011)	TRODAT	PIEZA	6	14	\$ 192.31	\$ 1,153.86	\$ 2,692.34
54	TINTA PARA SELLO TRODAT DE 28 ML COLOR NEGRO (7011)	TRODAT	PIEZA	6	15	\$ 192.31	\$ 1,153.86	\$ 2,884.65
55	TORRE DE CD	VERBATIM	TORRE C/50	6	16	\$ 303.90	\$ 1,823.40	\$ 4,862.40
56	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO PAPER MATE COLOR ROJO	BACO	CAJA CON 12	9	22	\$ 33.98	\$ 305.82	\$ 747.56
57	BATERIA AA	ENERGIZER	PAQUETE C/4	35	87	\$ 107.69	\$ 3,769.15	\$ 9,369.03
58	BORRADOR DE MIGAJON MEDIANO	PELIKAN	PIEZA	54	134	\$ 2.77	\$ 149.58	\$ 371.18
59	BORRADOR PARA PINTARRON	PELIKAN	PIEZA	6	15	\$ 15.98	\$ 95.88	\$ 239.70
60	BROCHE BACO PARA ARCHIVO CAJA C/50	BACO	CAJA	29	73	\$ 61.19	\$ 1,774.51	\$ 4,466.87
61	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA EN CARTON	GEO	PIEZA	74	185	\$ 34.19	\$ 2,530.06	\$ 6,325.15

*(Handwritten signatures and marks)*



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA  
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN  
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020

PARA LA ADQUISICION DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

62	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO EN CARTON	GEO	PIEZA	185	463	\$ 38.29	\$ 7,083.65	\$ 17,728.27
63	CALCULADORA CON FUNCIONES BASICAS, DE BATERIA Y ENERGIA SOLAR, DE 12 DIGITOS MINIMO, MEDIDAS APROX DE 10 X 17 CM.	NEXTEP	PIEZA	14	34	\$ 121.62	\$ 1,702.68	\$ 4,135.08
64	CARPETA DE VINIL DE 3 AROS DE 1" COLOR BLANCO. ARILLO EN "O"	ACCO	PIEZA	27	67	\$ 53.65	\$ 1,448.55	\$ 3,594.55
65	CARPETA DE VINIL DE 3 AROS DE 2" COLOR BLANCO. ARILLO EN "O"	ACCO	PIEZA	23	58	\$ 72.48	\$ 1,667.04	\$ 4,203.84
66	CARPETA DE VINIL DE 3 AROS DE 3" COLOR BLANCO. ARILLO EN "O"	ACCO	PIEZA	20	51	\$ 99.21	\$ 1,984.20	\$ 5,059.71
67	CARPETA DE VINIL DE 3 AROS DE 4" COLOR BLANCO. ARILLO EN "D"	ACCO	PIEZA	26	65	\$ 145.00	\$ 3,770.00	\$ 9,425.00
68	BATERIA AAA	ENERGIZER	PAQUETE C/4	67	167	\$ 117.31	\$ 7,859.77	\$ 19,590.77
69	CARTULINA BLANCA	BRISTOL	PLIEGO	68	170	\$ 4.19	\$ 285.08	\$ 712.69
70	CARTULINA DE COLORES	BRISTOL	PLIEGO	40	100	\$ 5.10	\$ 204.00	\$ 510.00
71	CARTULINA OPALINA COLOR BLANCO T/CARTA	COPARMEX FACIA	PAQUETE C/100	12	29	\$ 134.52	\$ 1,614.24	\$ 3,901.08
72	CHINCHETAS O TACHUELAS METALICAS	PELIKAN	CAJA C/100	8	19	\$ 30.48	\$ 243.84	\$ 579.12
73	CINTA CANELA ADHESIVA DE 48 MM DE ANCHO X 50 MTS DE LARGO	JANEL	PIEZA	30	75	\$ 12.60	\$ 378.00	\$ 945.00



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA**  
**ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN**  
**PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020**  
**PARA LA ADQUISICION DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

74	CINTA DE POLIPROPILENO ADHESIVA DE 12 MM DE ANCHO X 33 MTS DE LARGO	JANEL	PIEZA	10	25	\$ 4.25	\$ 42.50	\$ 106.25
75	CINTA DE POLIPROPILENO ADHESIVA DE 18 MM DE ANCHO X 33 MTS DE LARGO	JANEL	PIEZA	11	28	\$ 6.42	\$ 70.62	\$ 179.76
76	CINTA DE POLIPROPILENO ADHESIVA DE 24 MM DE ANCHO X 65 MTS DE LARGO	JANEL	PIEZA	12	29	\$ 16.48	\$ 197.76	\$ 477.92
77	CINTA DE POLIPROPILENO ADHESIVA DE 48 MM DE ANCHO X 50 MTS DE LARGO	JANEL	PIEZA	20	51	\$ 12.60	\$ 252.00	\$ 642.60
78	CINTA DE PAPEL CREPADO ADHESIVA DE 48 MM DE ANCHO X 50 MTS DE LARGO	JANEL	PIEZA	11	28	\$ 58.56	\$ 644.16	\$ 1,639.68
79	BATERIA ALACALINA C	ENERGIZER	PAQUETE C/2	40	100	\$ 115.38	\$ 4,615.20	\$ 11,538.00
80	CLIPS BINDER CHICO 19 MM	ACCO	CAJA C/12	13	33	\$ 15.33	\$ 199.29	\$ 505.89
81	CLIPS BINDER GRANDE DE 50 O 51 MM	ACCO	CAJA C/12	13	33	\$ 92.06	\$ 1,196.78	\$ 3,037.98
82	CLIPS BINDER MEDIANO 32 MM	ACCO	CAJA C/12	14	35	\$ 44.94	\$ 629.16	\$ 1,572.90
83	CLIPS BINDER MINI 15 MM	MAE	CAJA C/12	9	22	\$ 16.98	\$ 152.82	\$ 373.56
84	CLIPS MARIPOSA NUM 1	ACCO	CAJA C/12	14	34	\$ 21.85	\$ 305.90	\$ 742.90
85	CLIPS MARIPOSA NUM 2	ACCO	CAJA C/50	14	34	\$ 38.37	\$ 537.18	\$ 1,304.58
86	CLIPS NIQUELADO GIGANTE	ACCO	CAJA C/100	9	22	\$ 21.85	\$ 196.65	\$ 480.70

10

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA  
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN  
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020

PARA LA ADQUISICION DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

87	CLIPS NIQUELADO NUM 1	BACO	CAJA C/100	24	61	\$ 26.44	\$ 634.56	\$ 1,612.84
88	CLIPS NIQUELADO NUM 2	BACO	CAJA C/100	20	50	\$ 21.29	\$ 425.86	\$ 1,064.65
89	BATERIA ALCALINA D	ENERGIZER	PAQUETE C/2	20	51	\$ 125.00	\$ 2,500.00	\$ 6,375.00
90	CORRECTOR LIQUIDO TIPO BROCHA DE 20 ML	KORES	PIEZA	31	78	\$ 12.37	\$ 383.47	\$ 964.86
91	CORRECTOR LIQUIDO DE 7 ML O 10 GR	NEXTEP	PIEZA	33	82	\$ 13.29	\$ 438.57	\$ 1,089.78
92	CUENTA FACIL DE 14 GRS	AZOR	PIEZA	14	34	\$ 11.46	\$ 160.44	\$ 389.64
93	CUTTER GRANDE	NEXTEP	PIEZA	22	56	\$ 11.77	\$ 258.94	\$ 659.12
94	DESENGRAPADORA	ACCO	PIEZA	3	8	\$ 12.88	\$ 38.64	\$ 103.04
95	ENGRAPADORA METALICA DE GOLPE PARA TIRA COMPLETA. GRAPAS ESTANDAR	NEXTEP	PIEZA	21	53	\$ 100.69	\$ 2,114.49	\$ 5,336.57
96	ETIQUETA ADHESIVA No. 20	JANEL	PAQUETE C/100	4	9	\$ 25.06	\$ 100.24	\$ 225.54
97	BATERIA CR 2032	ENERGIZER	PIEZA	3	7	\$ 26.54	\$ 79.62	\$ 185.78
98	ETIQUETA ADHESIVA No. 28	JANEL	PAQUETE C/100	3	7	\$ 25.06	\$ 75.18	\$ 175.42
99	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA C/100	MAPASA	PAQUETE C/100	56	141	\$ 198.42	\$ 11,111.52	\$ 27,977.22
100	FOLDER CREMA TAMAÑO OFICIO C/100	MAPASA	PAQUETE C/100	32	80	\$ 234.69	\$ 7,510.08	\$ 18,775.20
101	GRAPA ESTANDAR	PILOT	CAJA CON 5000	36	89	\$ 23.56	\$ 848.16	\$ 2,096.84
102	BATERIA DE 9 VOLT	ENERGIZER	PIEZA	8	20	\$ 124.35	\$ 994.80	\$ 2,487.00
103	HOJAS PARA ROTAFOLIO DE PAPEL	ESTRELLA	PIEZA	69	173	\$ 3.85	\$ 265.65	\$ 666.05



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA**  
**ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN**  
**PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020**  
**PARA LA ADQUISICION DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

	BOND BLANCO DE 64 X 78 CM							
104	LAPICERA PARA PUNTILLAS .5	PELIKAN	PIEZA	11	28	\$ 8.19	\$ 90.09	\$ 229.32
105	LAPIZ ADHESIVO DE 20 GRAMOS	MAE	PIEZA	17	42	\$ 14.90	\$ 253.30	\$ 625.80
106	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRAMOS	KORES	PIEZA	35	87	\$ 25.90	\$ 906.50	\$ 2,253.30
107	LAPIZ BICOLOR	PELIKAN	PIEZA	56	140	\$ 5.90	\$ 330.40	\$ 826.00
108	LAPIZ DE CERA COLOR AZUL	BACO	PIEZA	12	30	\$ 12.58	\$ 150.96	\$ 377.40
109	LAPIZ DE CERA COLOR ROJO	BACO	PIEZA	16	40	\$ 12.58	\$ 201.28	\$ 503.20
110	LAPIZ MEDIANO BEROL O MIRADO NUM 2	MIRADO	PIEZA	221	552	\$ 5.15	\$ 1,138.15	\$ 2,842.80
111	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA CON 80 HOJAS	ESTRELLA	PIEZA	7	17	\$ 14.75	\$ 103.25	\$ 250.75
112	LIBRETA EMPASTADA FORMA FRANCESA DE RAYA CON 192 HOJAS	ESTRELLA	PIEZA	22	55	\$ 79.37	\$ 1,746.14	\$ 4,365.35
113	LIBRETA EMPASTADA FORMA FRANCESA DE RAYA CON 96 HOJAS	ESTRELLA	PIEZA	18	45	\$ 47.13	\$ 848.34	\$ 2,120.85
114	LIBRETA EMPASTADA FORMA ITALIANA DE RAYA CON 192 HOJAS	ESTRELLA	PIEZA	21	52	\$ 73.02	\$ 1,533.42	\$ 3,797.04
115	LIBRETA EMPASTADA FORMA ITALIANA DE RAYA CON 96 HOJAS	ESTRELLA	PIEZA	16	41	\$ 43.58	\$ 697.28	\$ 1,786.78
116	LIBRETA PASTA GRUESA CON ESPIRAL FORMA FRANCESA, DE RAYA CON 100 HOJAS	ESTRELLA	PIEZA	12	30	\$ 36.54	\$ 438.48	\$ 1,096.20
117	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA DE 192 HOJAS	ESTRELLA	PIEZA	9	22	\$ 287.46	\$ 2,587.14	\$ 6,324.12
118	LIBRO PARA REGISTRO FORMA FRANCESA 192 HOJAS	ESTRELLA	PIEZA	8	19	\$ 249.81	\$ 1,998.48	\$ 4,746.39

12

*[Handwritten signatures and marks]*



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA**  
**ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN**  
**PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020**  
**PARA LA ADQUISICION DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

		HERCULES				\$	\$	\$
119	LIGAS DE HULE NO. 18		BOLSA	31	78	26.67	826.77	2,080.26
120	LIGAS DE HULE NO. 32	GALLO	BOLSA	28	70	26.67	746.76	1,866.90
121	BATERIA RECARGABLE DE 205 VOLTS CAT. 72000 PARA MANGOS DE LARINGO WELCH ALLYN	Welch Allyn	PIEZA	5	12	\$2,553.08	12,765.40	30,636.96
122	MARCA TEXTOS FLUORECENTE (AMARILLO)	BEROL	PIEZA	54	136	11.65	629.10	1,584.40
123	MARCA TEXTOS FLUORECENTE (AZUL)	BEROL	PIEZA	34	86	11.65	396.10	1,001.90
124	MARCA TEXTOS FLUORECENTE (NARANJA)	BEROL	PIEZA	32	79	11.65	372.80	920.35
125	MARCA TEXTOS FLUORECENTE (ROSA)	BEROL	PIEZA	27	67	11.65	314.55	780.55
126	MARCA TEXTOS FLUORECENTE (VERDE)	BEROL	PIEZA	36	89	11.65	419.40	1,036.85
127	MARCADOR ACUACOLOR (AMARILLO)	BEROL	PIEZA	15	37	16.92	253.80	626.04
128	MARCADOR ACUACOLOR (AZUL)	BEROL	PIEZA	16	40	16.92	270.72	676.80
129	MARCADOR ACUACOLOR (MORADO)	BEROL	PIEZA	13	33	16.92	219.96	558.36
130	MARCADOR ACUACOLOR (NARANJA)	BEROL	PIEZA	15	37	16.92	253.80	626.04
131	MARCADOR ACUACOLOR (NEGRO)	BEROL	PIEZA	16	40	16.92	270.72	676.80

SUBTOTAL \$ 204,597.30 \$ 509,861.53  
IVA \$ 32,735.57 \$ 81,577.85  
TOTAL \$ 237,332.86 \$ 591,439.38



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA  
**ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020**  
 PARA LA ADQUISICION DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.  
 UFA SOLUCIONES S.A. DE C.V. tiene un importe mínimo mensual con iva \$250,751.63 y un importe máximo mensual de \$ 631,313.10.

Con fundamento en el artículo 36, numeral 3, fracción II de la Ley, y lo previsto en el tercer párrafo del numeral 2.4 de la convocatoria a la licitación, las proposiciones se rubrican por el servidor público designados por la Convocante, la C.P. Rosalba Núñez Rosas y por el licitante OFITEC TECNOLOGIA S.A. DE C.V.

De conformidad con el artículo 36 fracción III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación cuantitativa y cualitativa y con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública el día **10 (diez) de junio** del año en curso a las **10:00** horas, en este mismo lugar, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente.

Se hace constar en este acto, que para aquellos licitantes que no hayan asistido a este evento, en términos del último párrafo, del numeral 2.4, de la convocatoria, se podrá consultar en la dirección electrónica: <http://www.saludcolima.gob.mx/adquisiciones/licitaciones.php>, así como en: <http://www.secop.col.gob.mx> donde estará a su disposición, a más tardar el día hábil siguiente al de la fecha.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:34 horas, del día de su inicio.

Esta Acta es firmada para los efectos legales y de conformidad, por los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

**Funcionarios**

Nombre	Firma
C.P. Rosalba Núñez Rosas Subdirectora de Adquisiciones y Servicios Generales	
C.P. Héctor Manuel Sánchez Álvarez Jefe del Departamento de Adquisiciones	
Lic. German Avalos Magaña Representante de la Contraloría del Gobierno del Estado	
L.A.E. Juan Carlos Flores Gaspar Representante de la Dirección de Planeación	

14



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA  
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN  
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-022-2020  
PARA LA ADQUISICION DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

Lic. Edgar adrian Alonso Heredia Representante de la Coordinacion de Asuntos Juridicos	
Lic. Carlos Daniel Valdez Martinez Representante de la Direccion de Servicios de Salud	

15

**Participantes**

Nombre	Firma
OFITEC TECNOLOGIA S.A. DE C.V. Representado por Martha Leticia Avila Piña	

